
第２１回吉岡弥生記念講演会
（第３３２回東京女子医科大学学会例会）

恒例の吉岡弥生記念講演会および吉岡弥生研究奨励賞授与式を下記のとおり行います。

今回の「弥生先生を語る」は本学昭和 25 年卒業生で内科を開業していらっしゃる荒木律子先生を
お招きします。弥生先生との関わりの中から心に深く刻まれたお話を伺えることと楽しみです。

吉岡弥生記念講演には順天堂大学 客員教授の酒井シヅ先生をお招きします。酒井先生は医史学が
ご専門であり，本学でも医学概論をご担当いただいておりました。平成 12 年の創立 100 周年に際
しては「百年史」の編纂にご尽力くださいました。弥生先生のことは誰よりも知り尽くしていらっ

しゃるとのことですので、この記念講演会により相応しく、興味深いお話を伺えることと期待され

ます。

万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

日　時：平成１７年５月２３日（月）１４：００~１６：００

場　所：弥生記念講堂

プログラム

14:00 挨　　拶 学長　高倉公朋

14:05 平成 17年度吉岡弥生研究奨励賞授与式
選考経過報告 選考委員　小林槇雄

職域におけるインフルエンザワクチンの有効性

衛生学公衆衛生学(二)　小島原典子

難治性膵疾患の病態の解明と新しい治療の開発に関する研究

消化器内科学　清水京子

14:15 前回受賞者研究発表

思春期喘息における小児慢性疾患の意識および管理状況の調査

衛生学公衆衛生学(二)　加藤郁子

14:00 第21回吉岡弥生記念講演会
挨　　拶 理事長　吉岡博光

弥生先生を語る 昭和 25年卒業生　荒木律子 氏
吉岡彌生先生と博人先生̶東京女子医大の発展期̶

順天堂大学 客員教授　酒井シヅ 氏

＊ ＊ ＊

東京女子医科大学　中央校舎３階　学会室
〒162-8666　東京都新宿区河田町8-1

内線＆FAX　22314／外線＆FAX　03-5269-7403（直通）
Mail Address　gakkai@hq.twmu.ac.jp


